
مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده به »فرهیختگان« خبر داد

بارگذاری برنامه علمی زنان و خانواده در   پژوهشیار
»فرهیختگان« از برنامه های دانشجویی عزاداری محرم امسال گزارش می دهد 

 فریاد مظلومیت غزه 
در هیات های دانشجویی

WWW.FDN.IR شماره  4180 دوشنبه 18 تیر 1403

 گزارش »فرهیختگان« 
 از نمایشگاه هوش مصنوعی 2024

 قدرت نمایی 
با نخستین ربات 

انسان نمای چینی

9 عضو هیات علمی دانشگاه آزاد به مرتبه استادی ارتقا یافتند
جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسامی برگزار و با ارتقا مرتبه علمی 9 عضو هیات علمی به 

استادی موافقت شد. 
 ، در این جلسات با ارتقا مرتبه علمی حمید توکلی پور عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد سبزوار
رخساره بادامی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان، سیدعلی حسن زاده تبریزی عضو 
هیات علمی دانشگاه آزاد واحد نجف آباد، محمد گلی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد 
اصفهان، محمد آبدیده عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد امیدیه، شاهین اقبال سعید عضو 
هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان، احمد افسری عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد 
ی مقدم  یان عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان و امیرمسعود افتخار کبر اعتبار ، ا شیراز

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد قزوین به مرتبه استادی موافقت شد. 

گسترش پژوهش های علمی و تحقیقاتی دانشگاه های عراق با دانشگاه آزاد
نعیم عبد یاسر العبودی، وزیر علوم عراق در گفت وگو با آنا، درباره ارتباطات علمی عراق با ایران و 
تاثیر آنها بر تقویت دانشجویان اظهار کرد: »روابط بین دو کشور ایران و عراق در ابعاد جغرافیایی، 
یخی است که نقطه شروع آن به ۱۰۰ سال گذشته بازمی گردد. دو کشور دارای مرز های  فرهنگی و تار
، روابط علمی بسیار  ی افزود: »در حال حاضر جغرافیایی طولانی مشترک با یکدیگر هستند.« و
یم. در این زمینه بیش از ۱۰۰ توافقنامه در یک  ی اسامی ایران دار خوبی را با دانشگاه های جمهور
سال گذشته بین دانشگاه های ایران و عراق امضا شده است. همچنین روز علم بین ایران و عراق 
در مشهد برگزار شد که تعداد قابل توجهی از روسای دانشگاه های عراق به مشهد آمدند و قرار بود 
این روز به صورت متقابل در دانشگاه های کربا برگزار شود که به علت شهادت رئیس جمهور ایران 

این امر به روز های آینده موکول شد.« 
ع( و ماحظه گزارش ها و  یح کرد: »پس از حضور ایران در دانشگاه امام حسین) العبودی تصر
پیشرفت ها دیدیم این دانشگاه توانسته علم را تبدیل به عمل و تولید کند و به عنوان علم کاربردی 
ی اضافه کرد: »دانشگاه های ایران  شناخته شود که این امر بسیار مهم و جهش پرشتابی است.« و
ی خوبی با یکدیگر دارند و دانشگاه های دو کشور به خصوص دانشگاه آزاد در  و عراق همکار
آینده نزدیک پژوهش های علمی و تحقیقاتی خود را گسترش خواهند داد.« وزیر علوم عراق درباره 
کنون در حال گزینش دانشجویان خارجی در عراق هستیم و حدود  روابط ایران و عراق گفت: »ا
۱۰۱۵ دانشجوی بین الملل در کشور ما تحصیل می کنند. قرار است تا روز های آتی حدود ۳ تا ۴ 

هزار دانشجوی خارجی در دانشگاه های عراق جذب شوند.« 

پرچم دانشگاه آزاد در قله های ۳۱ استان به اهتزاز درمی آید
ی مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد و فدراسیون کوهنوردی و صعودهای  تفاهمنامه همکار
ورزشی جمهوری اسامی ایران به امضای امیرعباس لشگری و رضا زارعی رسید. لشگری در نشست 
انعقاد این تفاهمنامه گفت: »این تفاهمنامه به منظور توسعه فعالیت های آموزشی، پژوهشی، علمی 
ی  یدادهای مختلف ورزشی ازجمله جشنواره ها، همایش ها، کاس های داور ی رو و همچنین برگزار
و مربیگری، مسابقه ها و المپیادهای مرتبط با رشته ورزشی کوهنوردی و در راستای ارتقای سطح 
سامت و تندرستی جامعه، فراهم ساختن شرایط مناسب برای شناخت و شکوفایی استعدادهای 
ورزشی دانشگاه و نیز ایجاد بستر مناسب به منظور توسعه رشته کوهنوردی در دانشگاه و کشور 
منعقد می شود.« او همچنین تاش برای حفظ و ارتقای سامت خانواده بزرگ دانشگاه آزاد و توسعه 
ورزش همگانی و دانشگاهی را براساس سند تحول و تعالی دانشگاه، نقطه عطف فعالیت های مرکز 
ورزش و تربیت بدنی دانشگاه در چهار سال اخیر عنوان کرد.« رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی 
دانشگاه آزاد با بیان اینکه رشته کوهنوردی و صعودهای ورزشی به عنوان ورزش همگانی، از اقبال 
خوبی نزد همه اقشار جامعه ازجمله دانشجویان و دانشگاهیان برخوردار است، اظهار کرد: »در 
راستای اجرای مفاد تفاهمنامه، توسعه رشته المپیکی کوهنوردی و صعودهای ورزشی و همچنین 
، در دستور کار این مرکز قرار می گیرد.« در  اهتزاز پرچم دانشگاه آزاد در قله های ۳۱ استان کشور
این نشست، رضا زارعی، رئیس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی نیز انعقاد تفاهمنامه 
ی با دانشگاه آزاد را گامی بلند در راستای رشد و توسعه کوهنوردی و صعودهای ورزشی  همکار
ی کرد به زودی لیگ های این رشته به میزبانی دانشگاه برگزار شود.  در کشور دانست و ابراز امیدوار

دکترطهرانچی در جلسه بررسی پیش بینی بودجه دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی:

دانشگاه آزاد وظیفه خود می داند در قوام دولت جدید بکوشد
جلسات ارائه و بررسی پیش بینی بودجه سال مالی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشگاه آزاد )یکم 
شهریورماه ۱۴۰۳ تا ۳۱ مرداد ۱۴۰۴( از دیروز با بررسی پیش نویس بودجه دانشگاه آزاد 
یاست دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس  استان های خراسان رضوی و کرمان به ر

دانشگاه آزاد اسامی آغاز شد. 
در این جلسات علی سروری مجد قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد، عنایت الله ملکی تبار 
ید معاون توسعه و  یاست و روابط عمومی، داریوش جاو مشاور و رئیس مرکز حوزه ر
مدیریت منابع دانشگاه آزاد، حسین جوادی خزانه دار دانشگاه آزاد، محسن امینی 
مدیرکل دفتر برنامه و بودجه دانشگاه آزاد، محسن مرادی رئیس دانشگاه آزاد استان 
خراسان رضوی، علیرضا منظری توکلی رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان و برخی از 
مدیران کل سازمان مرکزی حضور دارند. دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه 
آزاد اسامی در جلسه بررسی پیش بینی بودجه دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی 
که صبح دیروز برگزار شد، با درود بر روح پرفتوح امام خمینی )ره(، شهدای انقاب 
ی طول عمر برای مقام معظم رهبری گفت: »رهبر  اسامی، شهدای خدمت و با آرزو
معظم انقاب نشان دادند که در این ظلمتکده جهانی، کشتی انقاب اسامی را 
ی با تبریک به ملت بزرگ ایران برای تعیین  بسیار نیک و باتدبیر پیش می برند.« و
رئیس جمهور دوره چهاردهم، گفت: »دشمن بعد از طوفان الاقصی و عملیات وعده 
صادق همه همت خود را بر این گذاشت که نشان دهد پس از گرانی ها و شرایط تحریم 
ی اسامی ایران در جامعه کاهش داشته اما اتفاقی که در دومین  محبوبیت جمهور
ی رقم خورد بسیار مبارک است. مقام معظم رهبری  یاست جمهور مرحله انتخابات ر
ی  فرموده بودند »اول مشارکت و بعد انتخاب اصلح« و این نگاه راهبردی جمهور

اسامی ایران است. این بار مقام معظم رهبری بودند و مردم.« 
ی اسامی ایران 6۱ میلیون نفر جمعیت  رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »جمهور
حائز شرایط رأی دادن دارد که از این تعداد حداقل پنج میلیون نفر در خارج از 
کشور زندگی می کنند و حدود ۵۵ میلیون نفر در داخل کشور هستند. در کشورهای 
خارجی هم صندوق های رأی فقط در پایتخت ها مستقر است و امسال کانادا هم 
ی انتخابات نداد. در نتیجه امکان رأی دادن برای همه این پنج میلیون  اجازه برگزار
نفر خارج از کشور فراهم نبود اما بیش از ۳۰ میلیون نفر از مردم خوبی که در داخل 
کشور زندگی می کنند و ایران را می سازند، در این انتخابات شرکت کردند و مشارکت 

۵۴ درصدی را رقم زدند.« 
دکترطهرانچی با اشاره به میزان مشارکت استان ها در این دوره از انتخابات گفت: 
»در استان اول بیش از 7۰ درصد از واجدان شرایط در انتخابات مشارکت داشتند، 
در پنج استان دوم بیش از 6۰ درصد، در ۱۳ استان بیش از ۵۰ درصد، در ۱۱ استان بین 
۴۰ تا ۵۰ درصد و در یک استان هم حدود ۴۰ درصد از واجدان شرایط در انتخابات 

شرکت کردند که اتفاق بسیار بزرگی است.« 
ی با بیان اینکه وقتی بیش از 7۰ درصد استان محرومی مانند خراسان جنوبی در  و
انتخابات شرکت می کنند نشان از اهمیت انتخابات دارد، گفت: »استان هایی 
مانند یزد، قم، آذربایجان شرقی و کهگیلویه وبویراحمد هم مشارکت بسیار بالایی 
ی اسامی ایران توانسته  در این دوره از انتخابات داشتند که نشان می دهد جمهور
بعد از یک دوره طولانی تحریم و هجمه سنگین، با یک نگاه راهبردی که در نظریه 

ی دینی است خود را به منظر نگاه مردم بگذارد.«  مردم سالار

   وظیفه همه ما همراهی با دولت است
دکترطهرانچی خاطرنشان کرد: »در انتخابات مجلس شورای اسامی نرخ مشارکت 
، به ۵۴  2۵ میلیون نفر بود اما در انتخابات روز گذشته این نرخ با افزایشی چشمگیر

درصد رسید. رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به گفتمان های مطرح شده در مناظره های 
انتخاباتی گفت: »گفتمان مناظره ها فرهنگی و اجتماعی بود. باید توجه داشت که 
مردم به وعده های اقتصادی دل نمی بندند و با نگاه عمیقی که انقاب اسامی 
دارد، گفتمان فرهنگی و اجتماعی برای مردم مهم است و این اهمیت را در انتخاب 
خود لحاظ می کنند. به نظر می رسد که دوره گفتمان های سیاسی به سر آمده و 
ی اسامی ایران می تواند راهگشا  گفتمان های فرهنگی و اجتماعی درون جمهور
ی افزود: »هر نگاهی که درک درستی از مسائل فرهنگی و اجتماعی درون  باشد.« و
انقاب اسامی داشته باشد، پیروز انتخابات است. در اینجا نگاه دکتر پزشکیان 
ی اسامی است و سابقه پنج دوره  کمیت جمهور به عنوان کسی که از درون حا
یاست دانشگاه، وزارت و نایب رئیسی  نمایندگی مردم در مجلس شورای اسامی، ر
مجلس شورای اسامی را دارد و از درون خانواده انقاب اسامی است، پذیرفته شد.« 
دکترطهرانچی با بیان اینکه نقدهای قبل از انتخابات، نقدهای گفتمان بود و این 
نقد گفتمانی حتی می تواند پس از انتخابات هم ادامه داشته باشد، تصریح کرد: 
ی را به رئیس جمهور منتخب مردم  »وظیفه همه ما همراهی با دولت است. این پیروز
ایران که برآمده از این مشارکت قوی و خوب است تبریک می گوییم. همه اجزای 
کشور به ویژه دانشگاه آزاد وظیفه خود می داند که در قوام دولت جدید بکوشد و امید 

دوچندان را به جوانان برگرداند.« 
ی اسامی ایران برای عبور  کید بر اینکه ما معتقدیم جمهور رئیس دانشگاه آزاد با تا
یخی سخت نیاز به رهبری فرزانه و خردمند و دولتی قوی دارد، گفت:  از پیچ های تار
»مشارکت مردم در این دوره از انتخابات نشان می دهد که ۳۰ میلیون نفر از مردم 
ایران پشت دولت هستند و به تبع نگاه همه نهادها باید به تقویت حرکتی باشد که 
برای مردم است. این مشارکت را به مردم خوب، آقای پزشکیان که منتخب مردم 
ی بالاتر  است و همچنین خانواده دانشگاه آزاد که در این مشارکت از متوسط کشور

بود، تبریک می گویم.« 

   شرکت 55 درصد اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد 
در دور اول انتخابات

ی که وزارت کشور اعام کرد، بیش از  دکترطهرانچی ادامه داد: »براساس آمار
۵۵ درصد اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد در دور اول انتخابات 
ی شرکت کردند که نشان می دهد خانواده دانشگاه آزاد خانواده ای  یاست جمهور ر
ی با بیان اینکه امروز  ی آینده کشور برای آنها مهم است.« و فهیم بوده و سیاست ورز
روز خجسته ای است و نشان می دهد نشاط سیاسی در کشور وجود دارد، گفت: »دو 
ی رأی قابل توجه و قابل تأمل کسب کردند که نشان  یاست جمهور نامزد انتخابات ر
ی هستیم که پس از ۴۴ سال، نشاط سیاسی کاما در آن زنده است.  می دهد کشور

این جامعه حرکت دارد و برای ساخت خود فکر و مشارکت می کند.« 

   تغییر دولت  ها در سیاست های کلان دانشگاه آزاد  
تاثیری ندارد

ی  دکترطهرانچی در ادامه با اشاره به موضوع بودجه در دانشگاه آزاد گفت: »نظام ادار
دانشگاه آزاد درگیر تغییر است. یکی از این تغییرات، سال مالی دانشگاه است که 
مطابق سال تحصیلی شده است و امسال )۱۴۰۴-۱۴۰۳( چهارمین سالی است که 
دانشگاه آزاد براساس برنامه تحول و تعالی حرکت می کند. در این مدت دو دولت را 
پشت سر گذاشته ایم و در این دوره نیز دولت و رئیس جمهور سوم را تجربه خواهیم 
که  کرد. این موضوع به جهت سیاست های دانشگاه آزاد خیلی تاثیرگذار نیست؛ چرا

این دانشگاه یک برنامه تحول دارد که در شورای عالی انقاب فرهنگی مطرح شده و 
دانشگاه آزاد مجموعه ای است که مبتنی بر این شورا حرکت کرده  و سیاست های 

خود را براساس آن تعیین می کند.« 
ی ادامه داد: »دانشگاه آزاد به این واسطه بسیار پایدار بوده و تابع دولت ها نیست.  و
فضای دانشگاه های دولتی با تغییر دولت ها، عوض می شود اما دانشگاه آزاد سومین 
دولت را در این دوره درک می کند و آن را همراهی خواهد کرد و در عین حال برنامه های 
دانشگاه نیز باید به جد پیش برود و هیچ کم و کاستی در اجرای آن قابل قبول نیست.« 

   با تصویب نظام اداری تحولی 
بسترسازی جدیدی را شروع کردیم

دکترطهرانچی با بیان اینکه مدیران دانشگاه آزاد در صحنه اجرای برنامه تحول و 
تعالی هستند و امسال گفتمان بودجه باید در بدنه دانشگاه هم مطرح شود، گفت: 
»جلسات بودجه و نگاهی که وجود دارد نشان می دهد که دانشگاه آزاد همزمان سه 

ی برنامه را پیش می برد.«  ی و بسترساز ی، فرهنگ ساز موضوع اجرایی ساز
ی را با قواعد و دستورالعمل ها پیگیری  رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »بسترساز
ی جدیدی  ی تحولی، بسترساز ی با تصویب نظام ادار می کنیم و امسال در زمینه ادار

را شروع کردیم.« 
ی  ی نشان داد که بدون فرهنگ ساز یاست جمهور ی با بیان اینکه انتخابات ر و
ی که  یح کرد: »هر برنامه ای را باید با فرهنگ ساز نمی توان سخن گفت، تصر
ی در آن نقش جدی دارد، اجرا کرد.  ی و شبکه ساز ی، گفتمان ساز جریان ساز
گفتمان ما در دانشگاه آزاد، حول برنامه تحول و تعالی به جد پیش می رود. نکته 
محوری این برنامه، پنج چرخش تحولی است و این چرخش ها اساس حرکت است.« 
ی ادامه داد: »چرخش اول مربوط به حوزه آموزش است که با جدیت پیگیری  و
یت پیش  می شود. چرخش دوم که به حوزه پژوهش برمی گردد را با رسالت و مأمور
می بریم، چرخش سوم مربوط به حوزه فرهنگی است و چرخش چهارم و پنجم نیز 
در زمینه اقتصاد دانشگاه است. واقعیت این است که اقتصاد برای ما اصل نیست؛ 
که ما نهاد تعلیم و تربیت هستیم اما بدون اقتصاد موثر نمی توانیم حرکت کنیم.«  چرا

   لزوم تغییر ترکیب جمعیت دانشجویی 
براساس سند آمایش

دکترطهرانچی خاطرنشان کرد: »بنده در جلسه ای که مربوط به طرح جامع آبزی پروری 
کید کردم که ما برای تربیت دانشجویان و آبزی پروران به این حوزه ورود می کنیم  بود نیز تا
ی انجام دهیم. می خواهیم به کار آموزش قوام بدهیم.«  نه اینکه بخواهیم کار آبزی پرور
، تحلیل  دکترطهرانچی با بیان اینکه امسال یکی از نکات اساسی در حوزه دانشجو
تعداد دانشجو نسبت به سند آمایش است؛ بنابراین پذیرفته نیست که بخواهیم 
تعداد دانشجویان را صرفا در شش رشته اول افزایش دهیم، گفت: »امسال باید 
ترکیب دانشجو در شش رشته اول پیش بینی بودجه کاهشی و در سه طبقه بعدی 
تقویتی و افزایشی باشد و اینکه واحدهای دانشگاهی بخواهند صرفا در شش رشته 

پرمتقاضی اول افزایش دانشجو داشته باشند، قابل قبول نیست.« 
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »واحدهای دانشگاهی باید در طرح پویش اشتغال 
که پویش یکی از برنامه های جدی دانشگاه آزاد است و  برنامه دقیق داشته باشند؛ چرا
اقتصادهای دیگر که قرار است در دانشگاه شکل بگیرد نیز بسیار مهم است. در این 
زمینه واحدهای دانشگاهی باید به ظرفیت شبکه ای بودن دانشگاه آزاد توجه داشته 
که هر فعالیتی که در آن شبکه بودن لحاظ نشود، ارزش و اعتبار ندارد.«  باشند؛ چرا

خبر


